SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS VÁRZEA GRANDE

1

EDITAL RETIFICADOR Nº 005 /2019 IFMT/VGD – DISPÕE SOBRE O

PROCESSO SELETIVO  PARA OS CURSOS DE INGLÊS E ESPANHOL NA

MODALIDADE DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA 2019/01

 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Várzea

Grande, por meio de sua Diretora Geral SANDRA MARIA DE LIMA, torna público o Edital 005/2019

referente ao PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE INGLÊS E ESPANHOL NA MODALIDADE

DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA, para o 1º Semestre de 2019.

Onde Se lê:
1. DOS CURSOS, VAGAS E CARGA HORÁRIA

1.1 As aulas ocorrerão no Campus Várzea Grande, ao longo do 1º Semestre de 2019, conforme

tabela a seguir:

CURSO NÍVEL HORÁRIO

VAGAS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

VAGAS

SERVIDORES

IFMT - VGD

CARGA

HORÁRIA

Espanhol
Módulo

I

Quarta-feira

14:00h às

17:30h

16 2 2 80

Espanhol
Módulo

II

Segunda-feira

17:00h às

20:30h

16 2 2 80

Inglês
Módulo

I

Segunda-feira

13:00h às

16:30h
16 2 2 80

Inglês
Módulo

II

Terça-feira

17:00h às

20:30h
16 2 2 80

Leia-se:
2. DOS CURSOS, VAGAS E CARGA HORÁRIA

2.1 As aulas ocorrerão no Campus Várzea Grande, ao longo do 1º Semestre de 2019, conforme

tabela a seguir:

CURSO NÍVEL HORÁRIO

VAGAS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

VAGAS

SERVIDORES

IFMT - VGD

CARGA

HORÁRIA

Espanhol
Módulo

I

Quarta-feira

14:00h às

17:30h

21 2 2 80

Espanhol
Módulo

II

Segunda-feira

17:00h às

20:30h

21 2 2 80

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS VÁRZEA GRANDE

2

Inglês
Módulo

I

Segunda-feira

13:00h às

16:30h
21 2 2 80

Inglês
Módulo

II

Terça-feira

17:00h às

20:30h
21 2 2 80

Várzea Grande, 05 de fevereiro de 2019.

________________________

Fernanda Marques Caldeira

Coord. De Extensão e Pesquisa
Portaria n.º 65 D.O.U 20/12/2016